



Detta verk är licensierat under Creative Commons
Erkännande-Ickekommersiell-Ingå bearbetningar 2.5
Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök
<http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/>
Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Västsahara existerar inte för Exportrådet

Ett seminarium om fiske och handel i Mauretanien och Senegal skulle ha hållits under hösten 2008. Arrangörer var den svenska branschorganisationen Swedefish, Exportrådet och den svenska ambassaden i Dakar och konsulatet i Mauretanien.

En informationsfolder har legat på Exportrådets hemsida men är nu borttagen. Den första sidan innehöll en kartbild över området där inte Västsahara var utsatt och där Mauretanien angavs gränsa till Marocko.

Tidskriften Västsahara ställer frågor om kartan och seminariet till utrikesdepartementet som hänvisar till ambassadrådet tillika chefen för Exportrådets kontor i Casablanca Robert Wentrup:

”Exportrådet är en opolitisk organisation. Vi fokuserar och jobbar med att

främja svenska företags intresse i världen. Vi följer UD:s riktlinjer och svensk utrikespolitik och tar ingen egen ställning i politiska frågor. Vi är experter på business och inte på politik. Våra dokument syftar till att beskriva det ekonomiska och affärs-mässiga läget, ge råd, affärsråd till svenska företag. Våra dokument syftar inte till att ge djupa politiska analyser” (...) ”Kartan som användes laddades lite slarvigt ner från Internet – det skulle ha varit linjerad markering mellan Marocko och Västsahara i detta fall. Det var Senegal och Mauretanien som var fokus varför detta inte uppmärksammades. Vad gäller gränsen skulle det ha stått ”Mauretanien gränsar till det av Marocko (de facto) administrerade Västsahara”. Seminariet i fråga ägde ej rum

på grund av bristande intresse från svenska företag.”

Tidskriften Västsahara frågar också Swedefish om seminariet:

Varför blev det inget seminarium?

– Vi har skjutit upp det hela. Det blev problem. Det fanns interna problem med oroligheter där nere. Vi fick lägga ned det. Det var också för få som anmälde sig, säger Bert Christiansson, Swedefishs ordförande om det planerade seminariet.

– Vi har jobbat i Marocko i flera år och det finns svenska fiskare där nere, säger han men vill inte svara på några fler frågor och framför allt in om var dessa fiskare är aktiva.

Exportrådets kontor i Marocko öppnades i april 2008.

Lena Thunberg